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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, làm việc tại công trình nhà máy điện gió Tân Tấn Nhật - Đăk Glei  

và nhà máy thủy điện Đăk Xú  

 

Căn cứ Kế hoạch công tác của Giám đốc Sở Công Thương, Sở Công Thương 

ban hành kế hoạch kiểm tra, làm việc tại công trình nhà máy điện gió Tân Tấn Nhật 

- Đăk Glei và nhà máy thủy điện Đăk Xú, với nội dung cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Kiểm tra, làm việc với Chủ đầu tư công trình nhà máy điện gió Tân Tấn 

Nhật - Đăk Glei nhằm nắm tình hình triển khai đầu tư xây dựng, đưa vào vận hành 

thương mại và việc chấp hành các quy định pháp luật có liên quan. 

- Kiểm tra, làm việc với Chủ sở hữu công trình thủy điện Đăk Xú nhằm nắm 

bắt tình hình quản lý, vận hành công trình và việc thực hiện công tác an toàn đập, 

hồ chứa, phòng chống thiên tai theo quy định. 

2. Yêu cầu 

- Việc kiểm tra, làm việc phải bảo đảm khách quan, đúng thực tế, đúng thẩm 

quyền. 

- Nội dung làm việc tập trung vào các vấn đề trọng tâm, thiết thực, phục vụ 

công tác tham mưu UBND tỉnh. 

- Kết quả kiểm tra, làm việc là cơ sở để Sở Công Thương tổng hợp, báo cáo 

và đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo xử lý các nội dung liên quan (nếu có). 

II. Thành phần, nội dung và thời gian kiểm tra, làm việc 

1. Kiểm tra, làm việc tại công trình nhà máy điện gió Tân Tấn Nhật - 

Đăk Glei 

1.1. Thành phần Đoàn công tác 

- Đồng chí Nguyễn Thanh Mân, Giám đốc Sở Công Thương - Trưởng đoàn. 

- Đại diện Lãnh đạo Công ty cổ phần Tân Tấn Nhật. 

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Năng lượng, Sở Công Thương. 

1.2. Nội dung kiểm tra, làm việc 

- Tình hình đầu tư xây dựng công trình nhà máy điện gió Tân Tấn Nhật - Đăk 

Glei. 

- Việc thực hiện các thủ tục liên quan để đưa công trình vào vận hành thương 

mại; công tác phòng chống thiên tai. 
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- Công tác bảo vệ môi trường và việc thực hiện các hồ sơ, thủ tục pháp lý có 

liên quan. 

- Các khó khăn, vướng mắc và kiến nghị (nếu có) của Chủ đầu tư. 

1.3. Thời gian: 08 giờ 45 phút, ngày 07/01/2026 (sáng thứ Tư). 

1.4. Địa điểm: Tại công trình nhà máy điện gió Tân Tấn Nhật - Đăk Glei.  

Sau kiểm tra hiện trường, đề nghị Công ty cổ phần Tân Tấn Nhật - Đăk Glei 

bố trí địa điểm làm việc để Đoàn công tác trao đổi, thống nhất nội dung liên quan. 

2. Kiểm tra, làm việc tại nhà máy thủy điện Đăk Xú 

2.1. Thành phần Đoàn công tác 

- Đồng chí Nguyễn Thanh Mân, Giám đốc Sở Công Thương - Trưởng đoàn. 

- Đại diện Lãnh đạo Công ty cổ phần thủy điện Trường Giang. 

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Năng lượng, Sở Công Thương. 

2.2. Nội dung kiểm tra, làm việc 

- Kiểm tra thực địa công trình nhà máy thủy điện Đăk Xú. 

- Làm việc, kiểm tra việc tổ chức triển khai thực hiện các quy định về quản lý 

an toàn đập, hồ chứa thủy điện được quy định tại Nghị định số 114/2018/NĐ-CP 

ngày 04/9/2018 của Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; Nghị định số 

62/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Điện 

lực về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực (Việc rà soát, 

phê duyệt điều chỉnh Quy trình vận hành hồ chứa (theo định kỳ 05 năm), thực hiện 

kiểm định đập và việc cập nhật, phê duyệt phương án ứng phó thiên tai cho công 

trình và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt phương án ứng phó tình huống khẩn 

cấp đập, hồ chứa; kết quả kiểm tra, đánh giá an toàn đập, hồ  chứa theo Phụ lục 

VIII Nghị định số 62/2025/NĐ-CP). 

2.3. Thời gian: 10 giờ 00 phút, ngày 07/01/2026 (sáng thứ Tư). 

2.4. Địa điểm: Tại nhà máy thủy điện Đăk Xú.  

Sau kiểm tra hiện trường, đề nghị Công ty cổ phần thủy điện Trường Giang 

bố trí địa điểm làm việc để Đoàn công tác trao đổi, thống nhất nội dung liên quan. 

III. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Quản lý Năng lượng chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ kiểm tra, 

làm việc; tổng hợp kết quả, tham mưu Giám đốc Sở sau khi kết thúc kiểm tra, làm 

việc. 

- Đề nghị các đơn vị được kiểm tra, làm việc chuẩn bị báo cáo bằng văn bản 

theo nội dung kiểm tra, làm việc tại mục II nêu trên về Sở Công Thương trước 

ngày 06/01/2026. 

(Thông tin liên hệ: Đồng chí Hà Quang, chuyên viên phòng Quản lý Năng 

lượng, điện thoại: 0983772985) 
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Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, làm việc tại công trình nhà máy điện gió Tân 

Tấn Nhật - Đăk Glei và nhà máy thủy điện Đăk Xú của Sở Công Thương (Kế hoạch 

này thay cho Giấy mời)./. 
 

Nơi nhận: 
- Công ty CP Tân Tấn Nhật; 

- Công ty CP thủy điện Trường Giang; 

- GĐ Sở;  

- Văn phòng Sở; 

- Lưu: VT, QLNL. 

 

 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Mân 
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